
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul 
Campus Porto Alegre 

Gabinete Direção-geral 

 

 

PORTARIA Nº 228, DE 02 DE JULHO DE 2021 
 

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PORTO ALEGRE DO INSTITUTO FEDERAL DE 
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 156, de 17 de fevereiro de 2020, publicada no DOU de 27/02/2020, 
seção 2, p.12, RESOLVE: 

 
Art. 1º ALTERAR a designação da Comissão para Revisão do Projeto Pedagógico 

do Curso Técnico em Secretariado, instituída pela Portaria nº 098/2018, que fica composta com 
a seguinte disposição de membros: 

 
- Anderson Rodrigues Corrêa, matrícula SIAPE 1850403;  
- Carla Rosangela Wachholz, matrícula SIAPE 1822819;  
- Cassio Silva Moreira, matrícula SIAPE 1344052;  
- Cristina Rörig Goulart, matrícula SIAPE 1998936;  
- Luciana Sauer Fontana, matrícula SIAPE 2691503; 
- Suzana Prestes de Oliveira, matrícula SIAPE 1811459. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 
 

FABRÍCIO SOBROSA AFFELDT 
Diretor-Geral do Campus Porto Alegre 

* A via original estará disponível para consulta no Gabinete da Direção-geral. 


